[image: image1.jpg](e

Российская Федерация

Р Е Ш Е Н И Е

Думы города Пятигорска

Ставропольского края

О внесении изменений в решение Думы города Пятигорска «Об утверждении Положения об управлении и распоряжении имуществом, находящимся в собственности муниципального образования города-курорта Пятигорска»

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом муниципального образования города-курорта Пятигорска,

Дума города Пятигорска

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об управлении и распоряжении имуществом, находящимся в собственности муниципального образования города-курорта Пятигорска, утвержденное решением Думы города Пятигорска от 28 июня 2007 года № 93-16 ГД «Об утверждении Положения об управлении и распоряжении имуществом, находящимся в собственности муниципального образования города-курорта Пятигорска», изменение, дополнив его пунктом 10.1.1 следующего содержания:
«10.1.1. Муниципальные унитарные предприятия и муниципальные учреждения вправе совершать сделки по продаже объектов муниципальной собственности, закрепленных за ними на праве хозяйственного ведения и оперативного управления, исключительно путем продажи имущества на аукционе.

Начальная цена продажи определяется на основании отчета об оценке имущества, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.
Проведение продажи осуществляется в электронной форме в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Пятигорска.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель
Думы города Пятигорска

            Л.В.Похилько

Глава города Пятигорска

                             Д.Ю.Ворошилов

12 октября 2021 г.
№ 40-2 РД